Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-9492 –

CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       / 2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS

TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

                    Art. 1º - Fica concedido o Titulo de Cidadão Aracruzense ao
Sr. Udson da Silva Machado, pelos relevantes Serviços prestados a
este município.

                    Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Aracruz-ES, 08 de Agosto de 2019.

ALCÂNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS

Vereador

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-9492 –

CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Udson da Silva Machado, nascido em 17 de junho de 1961, natural do Vila Velha,
Residente no Bairro Centro.

Chegou em Aracruz no ano de 1983, para prestar serviços no hospital São Camilo,
pelo laboratório Henrique Tommasi. O laboratório Tommasi prestava serviços a
Aracruz Celulose, onde eram feitos os exames periódicos dos funcionários.

Depois de alguns anos o Hospital São Camilo montou seu próprio laboratório, e foi
um dos primeiros funcionários, prestando serviços durante 7 anos.

Em 1987, casou com a Sra Tânia Mara Alves Machado, filha do senhor Salmon Alves
da Costa e Sra Maria Alves da Costa. Teve 2 filhos, Dayana Alves Machado e Hudson
Alves Machado, ambos aracruzenses.

No ano de 1992 prestei concurso para técnico de laboratório, onde se tornou
funcionário público municipal.

É evangélico desde jovem, membro da Igreja Assembléia de Deus Cristo Vive –
ADCV, desde 1985 onde foi ordenado a pastor no ano de 2000.

Pastoreou a 4º Congregação da ADCV Igreja no bairro São Marcos no ano de 2002
a 2006, onde construiu uma igreja nova e prestou serviços filantrópicos e espirituais
naquele bairro.

Atualmente pastoreia a 5º congregação da ADCV em Novo Irajá há 11 anos, onde
também construiu um novo templo e presta serviço filantrópico e espiritual.

Aracruz-ES, 21 de outubro de 2019.

ALCÂNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS
Vereador